
Правила за Убрзане Арбитраже Арбитражног института Привредне 
коморе Стокхолма 
Усвојено од стране Привредне коморе Стокхолма и на снази од 1. јануара 2023

НАКНАДЕ ЗА РАД АРБИТРА

Вредност предмета спора          Накнада Арбитра 

(EUR)            Минимум  (EUR)                   Максимум  (EUR)

до 25 000           4 000             7 000

од 25 001 до 50 000

од 50 001 до 100 000

4 000 + 2% од износа 
изнад 25 000

4 500 + 0,8% од износа 
изнад 50 000

Одређује Одбор

7 000 + 6% од износа 
изнад 25 000

8 925 + 4% од износа 
изнад 50 000

11 025 + 3,4% од износа 
изнад 100 000

Одређује Одбор

од 100 001 до 500 000

од 500 001 до 1 000 000

од 1 000 001 до 2 000 000

од 2 000 001 до 5 000 000

од 5 000 001

4 900 + 1,5% од износа 
изнад 100 000

10 900 + 1% од износа 
изнад 500 000

15 900 + 0,8% од износа 
изнад 1 000 000

23 900 + 0,4% од износа 
изнад 2 000 000

26 028 + 2,4% од износа 
изнад 500 000

38 988 + 1,6% од износа 
изнад 1 000 000

59 915 + 1% од износа 
изнад 2 000 000



АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА*

Вредност предмета спора (ЕUR)  Административна такса (ЕUR)

до 25 000    2 625
 
од 25 001 до 50 000   2 625 + 2,73% од износа изнад 25 000
 
од 50 001 до 100 000   3 308 + 1,785% од износа изнад 50 000
 
од 100 001 до 500 000  4 800 + 0,96% од износа изнад 100 000
 
од 500 001 до 1 000 000  8 640 + 0,6% од износа изнад 500 000
 
од 1 000 001 до 2 000 000  11 640 + 0,36% од износа изнад 1 000 000
 
од 2 000 001 до 5 000 000  15 240 + 0,156% од износа изнад 2 000 000
 
од 5 000 001 до 10 000 000  19 920 + 0,072% од износа изнад 5 000 000
 
од 10 000 001    23 520 + 0,12% од износа изнад 10 000 000
 
     Максимум 35 000
 

Трошкови арбитраже се лако могу израчунати на www.sccinstitute.com.
*Ревидирано и на снази од 1. јануара 2020. године


